



NIE ZWLEKAJ! ODWAŻ SIĘ SIĘGAĆ PO ŚRODKI UNIJNE!

Partnerstwo Północnej Jury

www.jura-ppj.pl

Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury (PPJ) 21 maja 2010r. zakończyło już drugi nabór wniosków w ramach ogłoszonego konkursu dotyczącego trzech działań: „Małe Projekty”, „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” w związku z wdrażaniem Lokalnej Strategii Rozwoju, objętego PROW na lata 2007-2013.

Zainteresowanie kolejnym konkursem było znaczące. Pracownicy biura Stowarzyszenia udzielali wiele porad telefonicznych i szczegółowych informacji w siedzibie Stowarzyszenia o poszczególnych działaniach. Beneficjenci, którzy odwiedzali biuro Stowarzyszenia otrzymali oprócz porad i wyjaśnień związanych z konkursami, bardzo pomocne w pisaniu wniosków, materiały informacyjne opracowane i przygotowane przez PPJ. Efektem udzielanych porad, a także organizowanych we wcześniejszych terminach warsztatów szkoleniowych dla beneficjentów, jest złożenie w sumie w dwóch naborach 31 wniosków. Największe zainteresowanie wykazali beneficjenci działania „Małe Projekty”; złożyli 26 wniosków. Dzięki złożonym wnioskom społeczność obszaru PPJ ma szansę na realizację lokalnych inicjatyw. Operacje polegające na tworzeniu i wyposażaniu świetlic wiejskich, organizacji warsztatów z zakresu specjalistycznych form rzemiosła, rękodzielnictwa, zakup strojów ludowych dla lokalnych zespołów, projekty edukacyjne mają służyć przede wszystkim aktywizacji, integracji lokalnych społeczności, a także tworzeniu i wzmocnieniu lokalnych więzi. Operacje mają przyczynić się do zwiększenia spójności społecznej, mają utrwać lokalną współpracę i dialog. Z kolei operacje mające na celu odnowienie elewacji budynków wpisanych do rejestru zabytków, oznakowanie obiektów małej architektury mają służyć zachowaniu lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego. Organizacja imprez i wydarzeń promujących działalność lokalnych zespołów, kapel, muzyków, zanikające zawody, regionalne potrawy, wyroby rzemiosła, wydarzenia historyczne mają nie tylko promować, ale przede wszystkim zachować od zapomnienia lokalną kulturę, tradycję i historię.

Z kolei beneficjenci, którzy złożyli wnioski w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, chcą stworzyć bądź zwiększyć nie tylko nowe miejsca pracy, ale przede wszystkim zbudować i ożywić klimat dla lokalnej przedsiębiorczości. Składając wnioski w ramach powyższego działania stawiają na samodzielność, chcą budować stabilne miejsca pracy na lokalnym rynku, podejmują wyzwania trudnej roli bycia pracodawcą. Samodzielności i nowych wyzwań nie obawiają się rolnicy, którzy są beneficjentami działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”. Poprzez złożenie wniosków chcą m.in. rozszerzyć świadczone usługi w gospodarstwach agroturystycznych odpowiadając na wymogi i potrzeby rynku. Pragną profesjonalnie, racjonalnie i kompleksowo świadczyć swoje usługi, chcą propagować ciekawą lokalną ofertę turystyczną.

Beneficjenci obszarów wiejskich stowarzyszonych w Partnerstwie Północnej Jury mają obecnie niepowtarzalną możliwość wpływania na rozwój swoich „lokalnych ojczyzn”. Realizowane projekty mają sprzyjać rozwojowi obszarów wiejskich, są szansą dla stymulacji lokalnych inicjatyw i przedsiębiorzeń.

Już wkrótce rusza kolejny konkurs dotyczący działania „Odnowa i rozwój wsi”. W IV kwartale bieżącego roku PPJ planuje ogłoszenie jeszcze jednego konkursu z zakresu działania „Małe Projekty”. Zachęcamy beneficjentów do sięgania po środki unijne! Służymy pomocą i radą. Warto przełamać obawy, przygotować wniosek i otrzymać pieniądze, za które można zrobić wiele pożytecznego dla swojego otoczenia.

Szczegółowe informacje o poszczególnych konkursach, terminach, wnioskach, procedurze oceny znajdują Państwo w biurze PPJ, tj. Złoty Potok (Zespół Szkół im. W. Szafera), ul. Kościuszki 7, 42-253 Janów. Zachęcamy również do odwiedzenia naszej internetowej strony, aktualizowanej przez nas na bieżąco: www.jura-ppj.pl.



Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Działanie p.n.: „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.